

na celu utrzymywanie i nawiązywanie kontaktów zarówno z pracodawcami znajdującymi się już w bazie pracodawców jak i z nowymi.

Poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa w PUP w Turku realizowane są w Wydziale Promocji Zatrudnienia i Instrumentów Rynku Pracy. W wyniku kontroli ustalono, iż w bieżącym roku zrealizowano 4412 porad zawodowych indywidualnych, 76 porad grupowych, w których uczestniczyło 756 osób, zorganizowano również 7 informacji zawodowych grupowych, w których uczestniczyły 83 osoby.

W zakresie pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy w PUP w Turku to jest ona realizowana przez dwóch liderów Klubu Pracy. Klub Pracy znajduje się obok siedziby Urzędu i dysponuje 7 stanowiskami komputerowymi z dostępem do Internetu oraz tablicą flipchart. W okresie od stycznia do sierpnia 2009 r. w Klubie Pracy w PUP w Turku odbyły się 32 zajęcia aktywizacyjne, w których uczestniczyły 364 osoby.

Realizacja standardu usługi EURES w Urzędzie polega na przyjmowaniu ofert pracy od zagranicznych pracodawców, przekazywanie ich do wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej na terenie Urzędu i umieszczenie na stronie internetowej oraz przekazywanie zainteresowanym bezrobotnym szczegółów tych ofert.

Ustalono, iż pracownicy Urzędu legitymują się kwalifikacjami (poziomem wykształcenia i stażem) zgodnymi z rozporządzeniem Rady Ministrów z 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych<sup>2</sup>.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 marca 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków prowadzenia przez publiczne służby zatrudnienia usług rynku pracy<sup>3</sup>, powiatowy urząd pracy musi zatrudniać odpowiednią liczbę pracowników właściwych dla danego standardu.

Stan zatrudnienia na stanowiskach specjalistycznych w Urzędzie w Turku przedstawiał się następująco:

- 11 pośredników pracy, w tym 1 pośrednik pracy – stażysta,
- 7 doradców zawodowych, w tym 2 doradców zawodowych – stażystów,
- 2 specjalistów do spraw rozwoju zawodowego,

---

<sup>2</sup> (Dz. U. z 2009 r. Nr 50 poz. 398)

<sup>3</sup> (DZ.U. Z 2007, Nr 47, poz. 315)

- 2 liderów klubu pracy.

W trakcie kontroli stwierdzono, iż w Urzędzie nie zatrudniono pośrednika ani asystenta EURES; jego obowiązki wykonuje pośrednik pracy.

Biorąc powyższe pod uwagę zalecam:

- 1) uzupełnienie kart rejestracyjnych osób bezrobotnych i poszukujących pracy,
- 2) wyznaczanie terminów stawiennictwa osób bezrobotnych lub poszukujących pracy tylko w przypadku możliwości przedstawienia im propozycji odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy proponowanej przez urząd.

#### Pouczenie

Zgodnie z art. 113 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy Urząd Pracy objęty czynnościami nadzorczymi może, w terminie 14 dni od dnia otrzymania zaleceń, zgłosić do nich zastrzeżenia.

Wz. Wojewody Wielkopolskiego

Przemysław Pacia  
Wicewojewoda Wielkopolski